
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 449 del 29-05-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ABBONAMENTI DELLE RIVISTE DESTINATE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE "G.
MICHELUCCI". LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 64
Proposta del settore n. 86

1/4



VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Cultura prot. int. n. 18394 del 09/04/18 con
la quale si richiede per l'anno 2018, il rinnovo degli abbonamenti per la biblioteca comunale
alle riviste specializzate riportate nell'allegato alla stessa;

CONSIDERATO che la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabilito che i prodotti ed i
servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ad Euro 1.000,00, potranno essere acquistati
ricorrendo allle tradizionali procedure e che pertanto non è piu necessario ricorrere alle
consultazioni sul MEPA o alla piattaforma regionale START;

DATO ATTO che trattasi di rinnovo di n. 23 riviste per un totale di Euro.1.039,10 e di nuovo
abbonamento alla rivista Liber al costo di Euro 42,00 e che l'importo di ogni singolo
affidamento è ampiamente al di sotto del limite di spesa sopra riportato;

RICHIAMATO il comma 2 lett. a) dell'articolo 36 del D.lgs 50/2016, il quale, consente
l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori ad Euro 40.000,00;

DATO ATTO che la spesa relativa alla presente fornitura è di modico valore;

DATO ATTO CHE per la prestazione in oggetto sono stati concessi i seguenti codici CIG:

CAIRO EDITORE Milano – rinnovo abbonamento riviste "Airone" Euro 18,00 - "Bell'Italia"
Euro 36,00 - "Bell'Europa" Euro 34,00 – CIG Z2923A6093;
GRUPPO ABELE PERIODICI Torino – rinnovo abbonamento rivista "Animazione sociale"
Euro 75,00 – CIG ZF923A60C0;
BEL VIVERE srl - rinnovo abbonamento alla rivista "Amadeus" Euro 90,00 – CIG
Z3123A60C5
ART & DOSSIER – rinnovo abbonamento "art & dossier" Euro 48,00 – CIG ZDC23A60C7;
FEDERAZIONE ITALIANA CINEFORUM – rinnovo abbonamento "Cineforum" Euro 60,00 –
CIG ZE723A60CD;
SOMEDIA – rinnovo abbonamento "L'Espresso" Euro 59,00 "Nathional Geographic" Euro 39,00
"Le Scienze" Euro 39,00 - CIG ZCA23A60D4;
PRESS ABBONAMENTI – rinnovo abbonamento "Focus" Euro 33,80 e "PC Professionale"
Euro 37– CIG ZAD23A60DB;
ECOISTITUTO DEL VENETO "ALEX LANGER" - rinnovo abbonamento "Gaia" Euro 20,00 –
CIG ZE023A60E0;
ASSOCIAZIONE HYSTRIO - rinnovo abbonamento "Hystrio" Euro 35,00 - CIG ZEB23A60E6;
L'INDICE DEI LIBRI DEL MESE - rinnovo abbonamento "L'indice" Euro 60,00 – CIG
Z2323A60EB;
LIBERETA' - rinnovo abbonamento "Liberetà" Euro 12,00 – CIG ZD923A60F3;
22 PUBLISHING - rinnovo abbonamento "Musica jazz" Euro 59,90 – CIG Z1123A60F8;
GIUNTI GRUPPO EDITORIALE SPA – rinnovo abbonamento "Archeologia viva" Euro 26,40
ed abbonamento CIG Z6C23A60FC;
GIUNTI PSYCHOMETRICS srl – rinnovo abbonamento Psicologia Contemporanea" Euro
23,00 CIG Z7023C09A0;
HOMEWORK EDIZIONI SRL – rinnovo abbonamento "Rumore" Euro 60,00 CIG
ZEF23A60FF;
EDIZIONI DEDALO - rinnovo abbonamento "Sapere" Euro 40,00 – CIG ZFA23A6105;
TESTIMONIANZE – rinnovo abbonamento "Testimonianze" Euro 52,00 CIG ZD223A6106;
TOURING CLUB ITALIANO – rinnovo abbonamento "Touring club italiano" Euro 82,00 CIG
ZB523A610D;
IDEST srl - abbonamento alla rivista "Liber" Euro 42,00 CIG Z6523A610F

VISTA la seguente normativa:

il D.Lgs 267/200 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

2/4



il Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore ad euro 40.000,00 approvato con
deliberazione C.C. n. 90 del 06/12/2017;
il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

C.C. n.34 dell’1/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020;
C.C. n.35 dell’1/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
G.C. n.70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020;
G.C. n.64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito l’assetto macrostrutturale del Comune di
Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 01/04/2018, provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati A (organigramma), B (funzionigramma)
e C (risorse umane assegnate alle strutture), tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dottoressa Bianca Sottosanti
è stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

per motivazioni espresse in narrativa

di procedere al rinnovo, per l'anno 2018, delle n. 23 riviste elencate in premessa destinate alla
Biblioteca Multimediale Comunale "Michelucci";
di attivare l'abbonamento alla rivista Liber come richiesto dal Responsabile del Servizio Cultura,
al costo di euro 42,00;
di impegnare la somma complessiva di Euro 1.081,10 (iva assolta dagli editore) al capitolo
2150/100 del bilancio 2018/2020, annualita 2018;
di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento degli abbonamenti sottoelencati mediante
bonifico bancario, dando atto di aver acquisito la tracciabilità finanziaria dalle case editrici
beneficiarie:

ad effettuare bonifico bancario a favore della casa editrice Homework edizioni srl c/o
Rumore Magazine Corso Einaudi, 53 -10129 Torino CF e P.IVA 10949220015 – IBAN IT
15 P 02008 30414 000102685732 – causale "Rinnovo abbonamento Rumore", importo
Euro 60,00;

ad effettuare bonifico bancario a favore della casa editrice Bel Vivere srl via Lanzone 31 –
Milano IBAN Q0303201615010000003489 per il rinnovo dell'abbonamento alla rivista
"Amadeus" per l'importo di euro 90,00;

ad effettuare bonifico bancario a favore di GIUNTI Psychometrics srl via Fra Paolo Sarpi
7/A Firenze CF e P.IVA 00421250481 IBAN IT07R0103002801000001484527 per il
rinnovo dell'abbonamento alla rivista Psicologia Contemporanea per l'importo di euro
23,00;

di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento dei bollettini ccp trasmessi dal Servizio
Cultura all'Ufficio Economato per complessivi Euro 908,10 e relativi alle quote degli altri
abbonamenti di cui sopra;
di dare atto di aver verificato preventivamente:

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
programmazione 2018/2020;

3/4



l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2018;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il Dirigente dell’Area
Risorse e Responsabile del Servizio Finanziario, dottoressa Bianca Sottosanti.

Data
29-05-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

4/4


